АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________08.02.___________ 2023 г.            №__95____

Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка
граждан Сосновского муниципального
округа Нижегородской области на 2023-
2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Указом Президента «О

мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» от

07.05.2012 № 606, постановлением Правительства Российской Федерации от

17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг в установленных сферах деятельности», Законом Нижегородской

области от 29.12.2004 № 161-З «Об организации деятельности по охране прав

детей, нуждающихся в государственной защите, в Нижегородской области»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 23.12.2003 № 371

«Об утверждении концепции семейной политики в Нижегородской области»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 21.12.2018 № 889

«Об утверждении стратегии социально-экономического развития

Нижегородской области до 2035 года», постановлением Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014

№ 99 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального

района Нижегородской области» администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Социальная

поддержка граждан Сосновского муниципального округа Нижегородской

области на 2023-2025 годы» (далее – Программа).

2.Финансовому управлению администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области ежегодно предусматривать

в местном бюджете средства на финансирование мероприятий Программы с

учетом возможности доходной части местного бюджета на соответствующий

финансовый год.

3.Отменить постановления Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области:

- от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023»;

- от 10.02.2021 № 47 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»;

- от 16.03.2021 № 92 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»;

- от 15.06.2021 № 315 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»;

- от 16.02.2022 № 44 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»;

- от 26.10.2022 № 395 «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы»;

- от 26.12.2022 № 522) «О внесении изменений в постановление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 05.10.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2021-2023 годы».

4.Ответственность за исполнения настоящего постановления возложить

на заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления

делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Г.А.Климов).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, начальника управления делами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа                          А.С.Зимин